
Registrační číslo: CZ.1.07/2.3.00/45.0035

BADATELSKY
ORIENTOVANÁ
VÝUKA

Popularizace v�dy: 
Jak vysv�tlit v�decký výzkum 
babi�ce i noviná�i
Kdy: čtvrtek 13. listopadu 2014 od 9 do 12 
a od 13 do 16 hodin
Kde: Rektorát Univerzity Palackého (Křížkovského 8),
učebna U1

Trápí Vás, jak je věda v médiích zjednodušována, zkreslována a zneužívána? 
Pojďte to společně změnit! Zveme Vás na celodenní workshop, který povede 
odborný redaktor Mladé Fronty Pavel Kasík. Účast i občerstvení jsou pro 
přihlášené účastníky zdarma. Registrujte se, prosím, do pátku 7. listopadu 
2014 na adrese lenka.skacelikova(at)upol.cz. 

Během kurzu se účastníci seznámí s ukázkami špatně prezentované vědy, 
zveřejněnými nejen v českých médiích. Spolu s lektorem se zamyslí nad tím, co 
je příčinou nedorozumění mezi vědci, novináři a veřejností; zabrousí do 
konspiračních teorií, kognitivních omylů a zjistí, jak i vědci mohou nevědomky 
šířit pseudovědu. Osvědčené metody, které vycházejí z teorie médií, pomohou 
posluchačům pochopit, jak lépe pracovat s mediální pozorností. Praktická 
cvičení ukážou na sílu magnetických titulků, objasňujících metafor a poutavých 
příběhů. 

Pavel Kasík 
Je odborným redaktorem Technet.iDNES.cz. Dlouhodobě se věnuje 
technologickým trendům a vědeckým novinkám. V rámci doktorského studia na 
Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze zkoumá prezentaci vědy 
v masových médiích. Na workshopech a školeních vysvětluje novinářům, proč 
jsou vědci tak úzkostlivě přesní, a vědcům, proč jsou novináři tak povrchní. 
Zkušenosti z obou stran „barikády“ mu umožňují poukázat na nečekané 
problémy, možné příčiny i společné cíle – poutavou popularizaci vědy 
a postupné zvyšování vědecké gramotnosti.


